



2011-01-30

Dnr: 2011/8 449

**Yttrande över remiss – Ansökan om föreningsbidrag till särskilda folkhälsosatsningar i Nynäshamns kommun - Nynäs familjekollo 2011**

**Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta

1. Överlämna framlagt yttrande till kommunstyrelsen
2. Föreslå att projektet beviljas 35 tkr

Birgitta Dahlin  
Barn-och utbildningschef

**Sammanfattning**

Barn- och utbildningsnämnden har av kommunstyrelsen fått ansökan om föreningsbidrag till familjekollo för yttrande. Föreningen Pro Futuro Nynäshamn planerar att för andra året driva familjekollo i vandrarhemmet på Nåttarö. Denna sommar utökas verksamheten till att omfatta två veckor. Kollot kommer att ta emot ca 40 personer. Det slutliga antalet familjer beror på antalet barn i familjerna. Kollot vänder sig ”till familjer som på egen hand inte har ekonomisk möjlighet att ha en betydelsefull semester tillsammans”. Sommaren 2010 som var det första året som familjekollo genomfördes var 20 personer med under en vecka. Nu dubbleras man antalet deltagande genom att genomföra två kolloperioder. Familjerna betalar en medlemsavgift om 200 kr per familj. Föreningen ansöker om 35 tkr, som delfinansiering av verksamheten. Den största delen genomförs med ideella insatser och medel från sponsorer. Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att 35 tkr beviljas trots att det överstiger de 10-15 tkr som kommunstyrelsen rekommenderat för liknande ansökningar.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom barn- och utbildningsförvaltningen.

## Ärendebeskrivning

Föreningen Pro Futuro Nynäshamn är en ideell förening som startade hösten 2009. Föreningen genomförde sommaren 2010 ett familjekollo för ”familjer som av ekonomiska skäl inte har möjlighet att åka på semester tillsammans”. Kollot genomfördes vecka 24 på Nåttarö. 20 personer fick möjlighet att fira en sommarvecka tillsammans med mängder av aktiviteter.

Föreningen ProFuturo kommer utifrån de mycket positiva erfarenheterna från sommaren 2010 att utöka verksamheten till att omfatta två perioder i år. Familjekollot räknar därmed att kunna erbjuda ca 40 personer plats. Hur många familjer som kommer att medverka beror på antalet personer i familjerna. Familjekollot kommer att genomföras under veckorna 24 och 25 och i år som förra året i vandrarhemmet på Nåttarö.

Föreningen ProFuturo beräknar kostnaderna för sommarkollot 2011 till 110 tkr. Merparten av kostnaderna finansieras genom sponsorer. Därtill kommer omfattande ideella insatser. Av ansökan framgår inte hur mycket föreningen ansöker om från folkhälsomedlen. I kontakt med föreningen uppger de att det i ansökningsblanketten inte finns något utrymme att svara på hur mycket man söker just från folkhälsomedlen. De har beskrivit vad de uppskattar de totala kostnaderna till, exklusive det ideella arbetet. Föreningen uppger i samtalet att deras önskan om stöd till kolloveckorna uppgår till 35 tkr. Det är samma summa som föregående år.

Summan överstiger de 10-15 tkr som kommunstyrelsen rekommenderat för liknande ansökningar, kostnaden per deltagande beräknat på 40 personer blir endast ca 900 kr. Om 40 personer kan erbjudas en veckas gemensam semester med kost, logi, ordnade aktiviteter och vuxna som kan bidra till positiva upplevelser och erfarenheter är kostnaden per person liten.

Barn- och utbildningsförvaltningen har inför yttrandet prövat projektet mot checklisten för jämlikhet i hälsa och funnit att projektet indikerar att insatsen har potential att främja jämlikhet i hälsa enligt jämlikhetsverktyget.

- I underlaget finns beskrivet vilket och vems problem som ska lösas. Det gäller familjer som inte har egen ekonomi för att gemensamt åka på semester
- Det finns inget liknande initiativ och inte heller något likartat alternativ i kommunen som ger familjer denna möjlighet.
- Främst gynnas barnen i berörda familjer. Gemensamma erfarenheter och positiva minnen underlättar en vardag där livspusslet ibland kan vara svårt att få ihop. Att tillsammans få möjlighet att knyta nya kontakter med såväl barn som vuxna är bonuseffekter.
- Samverkan med socialtjänst, barn- och utbildningsförvaltningens verksamheter, svenska kyrkan, Nynäshamnsbostäder, många sponsorer och ideella krafter borgar för att målgruppen nås.
- Information kommer också i år att skickas tillsammans med hyresavin till alla Nynäshamnsbostäders hyresgäster. Annonsering kommer att ske i

Nynäshamnsposten. Kommunens verksamheter kommer vid olika tillfällen och på olika sätt informera om familjekollet. Det torde innebära goda möjligheter till att målgruppen nås av information om kollet.

- Föreningen har en hemsida. [www.familjekollo.se](http://www.familjekollo.se). Här finns information om kollet, ansökningsblankett och information om de företag som sponsrar familjekollet. Den lokala förankringen har skapat samarbete med viktiga samarbetspartners. Föreningen har sedan start engagerat ett stort antal sponsorer. Sponsorererna representerar många olika och varierande verksamheter.
- Familjekollet bygger på att "alla drar sitt strå till stacken". Det gäller såväl vardagssysslor som utformning och genomförande av gemensamma aktiviteter.
- Såvitt förvaltningen kan bedöma är insatserna som beskrivs tillräckliga för att satsningen ska kunna bli långsiktig. Föreningens mål att kollet ska bli så framgångsrikt att det blir en återkommande aktivitet är till viss del uppfyllt, genom att kolloverksamheten nu planerar att genomföra sin andra säsong. Utvärderingen utav förra sommarens läger visade på ett mycket lyckat och uppskattat resultat.
- Frågan om indikatorerna följs upp på ett sådant sätt att det går att uttala sig om effekter för hälsan för målgruppen besvaras inte av ansökan. Förvaltningen kan inte heller bidra med hur en sådan uppföljning skulle kunna göras på ett förtroendefullt och vetenskapligt sätt. Men rent allmänt är gemensamma aktiviteter, positiva minnen och nya kontakter något som för det flesta bidrar till en känsla av tillfredsställelse.

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att projektet beviljas 35 tkr trots att summan överstiger kommunstyrelsens rekommendationer för liknande ansökningar. Om 40 personer kan erbjudas en veckas gemensam semester med kost, logi, ordnade aktiviteter och vuxna som kan bidra till positiva upplevelser och erfarenheter är kostnaden per familj liten.